1

0201911002

中共辽宁科技大学委员会组织部

关于做好集中整顿软弱涣散
基层党支部工作的通知

各分党委、党总支、直属党支部：

按照教育部思想政治工作司及省委教育工委通知要求，

现就在学校“不忘初心、牢记使命”主题教育中，进一步做

好集中整顿软弱涣散基层党支部工作通知如下：

一、开展基层党支部排查摸底，确保做到全覆盖。院系

班子成员要包干负责并走遍所有包干支部，逐一进行排查，

确保本单位所有党支部全覆盖。要以排查整顿工作为契机，

全面准确掌握支部设置、支委班子、支部运行、党员队伍、

作用发挥等情况，建立工作台账。在重点解决教师党支部书

记“双带头人”配备不到位问题的同时，要认真抓好软弱涣

散党支部排查和集中整改，确保应整尽整，切实解决突出问

题。

二、对排查出的软弱涣散党支部，要责任到人开展集中

整治。每个软弱涣散党支部要由 1 名院系领导包干负责，针

对支部存在的具体问题，精准施策，挂牌督办。对党支部书

2

记“双带头人”配备不到位的教师党支部，要逐一明确培养

对象、落实培养措施，具备条件的要及时调整到位。

三、各分党委（党总支、直属党支部）要高度重视，切

实落实工作责任，把整顿软弱涣散基层党组织情况作为今年

基层党组织书记抓党建述职评议考核重要内容，作为推进党

支部规范化建设的具体举措。对基层党建主体责任缺失、整

顿工作搞形式走过场的，严肃追责问责。

要求各单位结合党建工作专项检查及对基层党支部排

查摸底、集中整治、配备“双带头人”教师党支部书记等情

况形成书面报告，并由分管校领导签字后于 11 月 11 日下班

前报组织部 426 室，电子版发至组织部邮箱。

联 系 人：由济恺 鹿 坦

联系电话：5928069

电子邮箱：lkdzzb@163.com

特此通知。

中共辽宁科技大学委员会组织部

2019年11月6日

mailto:lkdzzb@163.com。